
12 Bet. og indst. vedr. statsregnskabet for finansåret 1993 

det endelige regnskab godkendes, hvilket er en 
ren formalitet. Statsrevisorernes betænkning 
over statsregnskabet for finansåret 1993 opreg- 
ner en række punkter, hvor ministerierne har 
fået vejledning og påtale. At Fremskridtsparti- 
et indstiller statsregnskabet til godkendelse, 
skal ikke tages som udtryk for, at Fremskridts- 
partiet giver samtykke til det store overfor- 
brug, der også fandt sted i 1993. 

Ved behandlingen af statsregnskabet for 
1992, som ved de seneste mange års statsregn- 
skaber, var Fremskridtspartiet optimistisk og 
troede, at grænsen for det folketingsvedtagne 
overforbrug i staten var nået. Men lige så sik- 
kert har det været, at det næste års regnskab 
har udvist yderligere udvidelser i statsfrådseri- 
et. Ud over den kendsgerning, at det er skatte- 
yderne, der må grave dybere i lommen, hver 
gang et politisk flertal bevilger nye udgifter el- 
ler afviser at gennemføre besparelser, så re- 
præsenterer de stigende statsbudgetter en 
uhyggelig tendens. Siden 1987 har statens årli- 
ge budget udvist meget store driftsunderskud. 
Dette er medvirkende til, at staten har akku- 
muleret en meget stor gæld. Gælden og rente- 
betalingerne er en møllesten om halsen på de 
kommende generationer -  også derfor skal de 
offentlige udgifter reduceres markant. 

Velfærdsstatens bedrag betyder daglig sala- 
mireduktion af befolkningens frihed. Frihed er 
bedst defineret som fravær af tvang. Politiske 
flertal for begunstigelse af nogle grupper bety- 
der efterfølgende ufrihed og tvang for andre 
grupper. 

Skal de danske problemer med arbejdsløs- 
hed, virksomhedslukninger, statsgæld og skat- 
teplyndring af befolkningen løses, er en kraftig 
reduktion af de offentlige udgifter den eneste 
farbare vej. Dette kræver, at Folketinget vedta- 
ger reducerede finanslove, at der ikke kommer 
yderligere udgifter med tillægsbevillinger, og 
at de enkelte ministerier lever op til kravet om, 
at man skal passe meget bedre på andres pen- 
ge end på sine egne. Rigsrevisionen og statsre- 
visorerne er vigtige redskaber til at sikre det 
sidste. Fremskridtspartiet forventer, at regerin- 
gen og de enkelte ministerier tager revisorer- 
nes betænkning alvorligt og strammer op. 

Herefter indstiller udvalget i overensstem- 
melse med statsrevisorerne følgende: 
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